

ANAHTARI OLMAYAN OTEL ODALARI



Özel yarığa sokulan kart otomatik olarak kapıyı açar.

Anahtarsız kilitlenen otel odalarını açmak fırsat düşkünleri hırsızlar için artık pek kolay olmayacak. Bir elektronik sistem yalnız özel kodlu plastik kartları olanların oda kapısını açmalarına müsaade ediyor.

Birçok otellerde odaların anahtarları kocaman bir ağırlığa bağlıdır. Amaç müşterinin onu otelin resepsiyonunda bırakmasını sağlamaktır. Fakat otel lokantasında yemek yeyip tekrar odasına çıkacak bir müşteri onu nerede saklayacağını pek bilemez. Bundan başka orta kıyafette bir hırsız için normal anahtarla kilitlenen bir kapıyı bir maymuncukla birkaç saniyede açmak ve kimse görmeden içerideki kıymetli eşyalardan bir kısmını veya hepsini alıp kaçmak işten bile değildir. Fakat gelecekte artık böyle olmayacaktır. New York'ta Amerikan District Telegraf Company'nin otel «Systems» şubesi otel odaları için bir elektronik kilit geliştirmiştir. Müşteriye oda anahtarı yerine plâstik bir kart verilir.

Bu sistem şu şekilde çalışır, müşteri otel defterine adını yazarken resepsiyon memuru iskambil kâğıtları büyüklüğünde iki tane plâstik kart alır ve bunları, üzerlerine delikler gelecek özel bir makineye sokar. Bu iki kart böylece kodlanmış (delinmiş) olur. Müşteri anahtar yerine kendisine uzatılan bu kartlardan birine muhakkak ilk önce hayretle bakar. Fakat memurun ona, bu kartın onun oda anahtarı olduğunu söylemesiyle durum aydınlanmış olur. İkinci kart resepsiyon şefinde kalır ve özel kilitli bir elektronik dolaptaki yerine konur. Delme makinesi istenildiği takdirde dört karta kadar delebilir, bunlar müşterinin eşi ve çocuklarının anahtarlarıdır. Müşteri odasına girmek istediği zaman elindeki kartı kapının özel yarığına sokar. Bu yarığa «station keyport» adı verilir. Yarığa sokulan kart, resepsiyon şefinin özel elektronik dolabında yerleştirilmiş olan kartla otomatik olarak karşılaştırılır ve onun aynı bulunduğu takdirde kapı derhal açılır. Bir yanlışlıkla müşteri odasını şaşırır ve başka bir kapıya kartını sokarsa, veya herhangi bir hırsız kapıyı açmağa çalışırsa, resepsiyonda bir alarm zili çalmağa başlar.

Oda hizmetçisine gelince bu sistemde o da düşünülmiştir. Ona özel bir kart verilir, buna «submaster» kartı denir, o bu kartla temizlemekle yükümlü olduğu odaların hepsini açabilir. Herhangi bir odaya girdi mi, resepsiyondaki elektronik dolapta odanın numarası üzerindeki ışık yanar, memur derhal onun o anda hangi odada olduğunu görür. Yanlış oda numarası vererek lokantadaki hesaplarını başkalarına ödeten sahtekârlarda bu sistem sayesinde derhal meydana çıkarılır. Verilen numaranın elektronik dolaptaki karta uyup uymadığı derhal kontrol edilebilir.